Dictus Johannes promisit se daturum et soluturum Werneris predicto hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, de et ex quinque septimis partibus trium peciarum terre tredecim lopinatas terre vel circiter continentium, sitarum in parrochia de Oesterwijck, iuxta molendinum de Nedervonder, quarum una inter hereditatem Willelmi de Beke ex utroque latere et fine uno, tendens cum alio fine ad communem plateam, alia inter hereditatem Willelmi die Beer ex uno et inter hereditatem Henrici die Loze ex alio, tendens ab hereditate domini Florencii presbitri filii Ghisberti Floren ad communem viam et tercia inter communem viam ex utroque latere coadiacens, tendens a communi via ad hereditatem Godefridi de Hulsen, insuper ex quinque septimis partibus duorum domorum, arearum et ortorum, sitorum infra libertatem de Oesterwijck, iuxta tiliam ibidem inter hereditatem Gerlaci de Brugel ex uno et inter hereditatem Johannis Willen filii Wolteri Willen ex alio, tendentium a communi platea ad

hereditatem Johannis die Becker site sunt , ut dicebat, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

**702. 1238/183-8/18-03-1469. Solvit.**

Hetzelfde beloofd aan zijn broer Willelmus.

Consimiliter promisit dicto Willelmo suo fratri totidem pro totum ut supra. Testes, datum supra.

**703. 1238/183-9/18-03-1469. Solvit.**

Hetzelfde beloofd aan genoemde Ghisbertus.

Consimiliter promisit pro totum ut supra dicto Ghis..... ut supra. Testes, datum supra.

**704. 1238/183-10/18-03-1469. Solvit.**

Hetzelfde beloofd aan zijn broer Henricus.

Consimiliter promisit Henrico suo fratri. Testes Pels et Ham. Datum XXIII marcii, quinta post iudica.

**705. 1238/280-4/21-11-1468. Solvit.**

Johannes Wolteri Vuchs maande drie achterstallige jaren van een erfpacht van 1 mud rogge, welke Leonius van Megen beloofd had aan Wijtmannus Wolteri van den Dael, gaande uit een huis, erf en tuin in Oisterwijk, tussen erfgoed van Guedeldis Wij..... en tussen erfgoed van Johannes van den Eijnde, welke pacht genoemde wijlen Wolterus Vuchs verworven had van Niclaus Wolteri van den Dael.

Johannes Vuchs filius quondam Wolteri Vuchs hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck quam paccionem Leonius de Megen promiserat se soluturum Wijtmanno filio quondam Wolteri de Valle hereditarie Andree apostoli, ex domo, area et orto cum suis attinentiis universis, sitis in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Guedeldis Wij..... ex uno et inter hereditatem Johannis van den Eijnde ex alio, quam paccionem dictus quondam Wolterus Vuchs erga Niclaum filium quondam Wolteri van den Dael acquisierat, prout in litteris, monuit de tribus annis. Testes Hoesch et Spijker. Datum XXI novembris.

**706. 1238/285-2/29-12-1468. Solvit.**

Adrianus Jacobi Brievinx droeg over aan Laurencius Reijneri die Molner een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed genaamd de Rode Schild nu van Nycolaus van Berck en tussen erfgoed van Wolterus Gerlaci Back, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed behorend bij de Rode Schild, belast met 15 oude grossen aan Luijtgardis weduwe van Arnoldus van Lueven en het onderhoud van de helft van een "virgata" in de dijk nabij de Banbrug.

Adrianus filius quondam Jacobi Brievinx domum, aream et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem dictam den Roden Scilt nunc Nycolai de Berck ex uno et inter hereditatem Wolteri dicti Back filii quondam Gerlaci ex alio, tendentes a communi platea ibidem ad hereditatem spectantem ad dictam hereditatem den Roden Scilt vocatam, ut dicebat, hereditarie [supportavit] Laurencio filio quondam Reijneri die Molner, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis quindecim antiquis grossis Luijtgardi relicte quondam Arnoldi de Lueven ex premissis e iure solvendis, atque conservando medietatem unius virgate consistentis in aggere sito prope pontem dictum die Banbrugge ad premissas conservande, ut dicebat. Testes, datum supra. (Heijm et Hoesch. Datum XXIX decembris).

**707. 1238/285-3/29-12-1468. Solvit.**

Adrianus Henrici Brievinc deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Adrianus Brievinc filius quondam Henrici prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**708. 1238/285-4/29-12-1468. Solvit.**

Genoemde Laurencius beloofde aan voornoemde Adrianus 20 peters en 1 "maldratum" rogge met pasen over een jaar.

Dictus Laurencius promisit super omnia et habenda Adriano predicto XX peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando et unum maldratum siliginis mensure de Oesterwijck a pasche proxime ultra annum persolvendos. Testes, datum supra.

**709. 1238/290v-1/19-01-1469. Solvit.**

Johannes, zoon van Wolterus die Rademeker en van Ermgarde, droeg over aan Johannes Willelmi Godefridi Bacs

1. een stuk land in Oisterwijk, ter plaatse Hupperinge tussen erfgoed van Johannes Gerardi Buckinck en tussen erfgoed van Johannes Gerardi van den Dijck,
2. een erfcijs van 40 schellingen gaande uit voornoemd stuk land, welk land en cijns genoemde Ermgarde verworven had van Petrus Seris.

Johannes filius quondam Wolteri die Rademeker, ab eodem quondam Woltero et quondam Ermgarde sua dum vixerat, uxore pariter genitus, peciam terre sitam in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Hupperinge inter hereditatem Johannis Buckinck filii quondam Gerardi ex uno et inter hereditatem Johannis van den Dijck filii quondam Gerardi ex alio, insuper hereditarium censum quadraginta solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex pecia terre predicta, quam peciam terre atque censum predictos dicta Ermgarde erga Petrum Seris acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni filio Willelmi filii quondam Godefridi Bacs, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte quorumlibet heredum et successorum dicte Ermgarde, sue matris, deponere. Testes, datum supra. (Pels et Daniel. Datum XIX januarii).

**710. 1238/293-3/29-01-1469. (doorgehaald: Scabini noluerunt. Non) solvit.**

De broers Henricus en Everardus, en de zusters Hillegondis en Sophia, kinderen van wijlen Gerardus van Berck en Henricus van Uden namens Aleijdis kloosterlinge in Sinterklaasberg in Aerschot droegen over aan Johannes Johannis die Loze een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit 1/3 deel dat toebehoort aan Henricus en Elizabeth, kinderen van wijlen Henricus van den Capellen in een stuk land genaamd de Brake in Oirschot ter plaatse Best, tussen erfgoed van Arnoldus Molle en tussen een beemd genaamd Zelrot van genoemde wijlen Henricus van den Capelle, welke pacht Aleijdis Johannis Boudewijns verworven had van Bartholomeus Nycolai Spierinck Meeussen en welke pacht nu aan hen toebehoort.

Henricus et Everardus, fratres, Hillegondis et Sophia, sorores, liberi quondam Gerardi de Berck atque Henricus de Uden nomine et ex parte Aleijdis monialis in monte sancti Nicolai in opido de Aerschot hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam ex tertia parte ad Henricum et Elizabeth, liberos quondam Henrici van den Capellen spectante in pecia terre dicta die Brake sita in parrochia de Oerschot ad locum dictum Best inter hereditatem Arnoldi Molle ex uno et inter pratum dictum Zelrot dicti quondam Henrici van den Capelle ex alio, quam pactionem Aleijdis filia quondam Johannis Boudewijns erga Bartholomeum filium quondam Nycolai Spierinck Meeussen acquisierat et que pactio nunc ad ipsos pertinere dinoscitur, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Johanni die Loeze filio quondam Johannis die Loze, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi ratam servare et obligationem deponere. Testes Heijm et Arkel. Datum XXIX januarii.

**711. 1238/293-4/29-01-1469. Scabini noluerunt. Solvit.**

Henricus Gerardi van Berck en zijn zusters Hillegondis en Sophia, en Henricus van Uden namens Aleijdis kloosterlinge in Sinterklaasberg in Aerschot droegen over aan hun broer Everardus Gerardi van Berck 4/5 deel in een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een erfgoed genaamd de Hoeve, 1/2 mudsaat, ter plaatse de Gever, tussen erfgoed van Arnoldus van Laerhoven en tussen de gemeint, welke pacht Johannes van den Aavoert beloofd had aan Gerardus van Berck, gaande uit bovengemelde goederen.

Henricus de Berck filius quondam Gerardi de Berck, Hillegondis et Sophia eius sorores, cum earum tutoribus ac Henricus de Uden nomine et ex parte Aleijdis monialis in monte sancti Nicolai consistente in opido de Aerschot quatuor quintas partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in uno modio siliginis mensure de Buscoducis hereditarie purificationis ex pecia hereditatis dicta die Hoeve in terra et in merica fossata situata, dimidiam modiatam terre vel circiter continente, sita iuxta locum dictum die Ghever, inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex uno et inter communitatem ex alio, quam pactionem Johannes van den Aavoert Gerardo de Berck ex premissis solvere promiserat iuxta continentiam litterarum scabinorum de Buscoducis, hereditarie supportaverunt Everardo eorum fratri filio dicti quondam Gerardi de Berck cum litteris et iure promittens ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

Tradita littera Henrico van den Aavoert q... sibi supportata.

**712. 1238/293-5/29-01-1469. Scabini noluerunt. Solvit.**

Everardus Gerardi van Berck, zijn zusters Hillegondis en Sophia en Henricus van Uden namens Aleijdis kloosterlinge in Sinterklaasberg in Aerschot, droegen over aan hun broer Henricus Gerardi van Berck 4/5 deel in een stuk land van 4 lopen en 13 "virgata" in Oisterwijk, nabij de Koestraat, tussen erfgoed van genoemde wijlen Gerardus van Berck en tussen erfgoed van Nicolaus (Coel) Feijtmans en zijn kinderen, welk stuk land genoemde wijlen Gerardus van Berck gekocht had van Gerardus Wolteri van Meijensfoert.

Everardus filius quondam Gerardi de Berck, Hillegondis et Sophia eius sorores cum earum tutoribus ac Henricus de Uden nomine et ex parte Aleijdis monialis in monte sancti Nicolai

consistente in opido de Aerschot, quatuor quintas partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in pecia terre quatuor lopinatas et tredecim virgatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck, iuxta vicum dictum die Coestraet inter hereditatem dicti quondam Gerardi de Berck ex uno et inter hereditatem Nicolai dicti Coel Feijtmans et eius liberorum ex alio, quam peciam terre dictus quondam Gerardus de Berck erga Gerardum de Meijensfoert filium quondam Wolteri de Meijensfoert emendo acquisierat, prout in litteris etc, hereditarie supportaverunt Henrico eorum fratri filio dicti quondam Gerardi de Berck, cum litteris, aliis et iure, promittens cum tutore ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

**713. 1238/293v-1/06-04-1469. Scabini noluerunt. Solvit.**

Voorgenoemden behalve Sophia droegen over aan hun zuster Sophia Gerardi van Berck  $\frac{1}{4}$  deel van 9 mud en 2 sester rogge, welke pacht Henricus Cort zoon van wijlen Tielkinus van Bochoven beloofd had aan Willelmus van Langhelaer, uit goederen in Udenhout in Oosterwijk, tussen erfgoed van wijlen Gerrardus Coptiten en tussen erfgoed van Hessel Snabbe, welke pacht Johannes Boudewijni Appelman verworven had van Walterus van Erpe, en welke pacht Aleijdis weduwe van Wilhelmus Waerloes en de broers Johannes en Willelmus, kinderen van dezelfde Willelmus en Johannes Dicbier schoonzoon van dezelfde Willelmus verworven hadden van abdis en klooster van Sint Clara in 's-Hertogenbosch.

Dicti omnes ?pret Sophiam cum tutore quartam partem novem modiorum et duorum sextariorum siliginis mensure de Buscoducis, quam pactionem Henricus Cort filius quondam Tielkini de Bochoven Willelmo de Langhelaer dare et solvere promiserat hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, ex bonis sitis in Udenhout in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem quondam Gerardi Coptiten ex uno et inter hereditatem Hesselonis Snabbe ex alio, atque ex attinentiis dictorum bonorum, singulis et universis, quam pactionem Johannes filius quondam Boudewijni Appelman erga Walterum de Erpe acquisierat prout in litteris et quam pactionem Aleijdis relicta quondam Wilhelmi Waerloes atque Johannes et Willelmus fratres, liberi eiusdem quondam Wilhelmi et Johannes Dicbier gener eiusdem quondam Wilhelmi erga abatissam et conventum sancte Clare in Buscoducis acquisierant, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Sophie eorum sorori filie dicti quondam Gerardi de Berck, cum dictis litteris et iure promittens ut supra. (Verder niets).

**714. 1238/293v-2/06-04-1469.**

Genoemde Sophia droeg genoemde pacht over aan Godefridus van Hulsel.

Dicta Sophia dictam quartam partem ut supra supportavit Godefrido de Hulsel, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Pels et Dael. Datum sexta aprilis, quinta post (niets).

**715. 1238/293v-3/06-04-1469.**

Henricus van Berck beloofde, indien geenoemd  $\frac{1}{4}$  deel leenroerig zou zijn, .....

Henricus de Berck ut supra promisit in casu quo dicta quarta pars novem modiorum et duorum sextariorum siliginis imposterum inventa feodem ..... ..

**716. 1238/293v-4/06-04-1469.**

Bovengenoemden, behalve Henricus van Uden,  $\frac{4}{5}$  deel ..... ..

Dicti omnes ?pret Henricum de Uden quatuor quintas partes extunc dicto Godefrido .....

LXXXII peters ?et quartam partem unius peter ..... ?computando quibus censu...

resupportabit sibi p.....issa. Testes, datum supra.

**717. 1238/295-4/. Niets in margine.**

Benedictus Johannis Loden droeg over aan Petrus Henrici Mesmeker  $\frac{2}{5}$  deel in een weiland, genaamd .enssel in Oosterwijk, tussen erfgoed van Nicolaus Kojjten, tussen de gemeint, en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen(?) Theodoricus Jordens.

Benedictus filius quondam Johannis Loden duas quintas partes ad ipsum, ut dicebat, spectantes in pecia pascue dicte .enssel sita in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Nicolai Kojjten ex uno et inter communitatem ex alio et fine uno et inter hereditatem liberorum quondam Theodorici Jordens ex alia fine ..... Petro filio quondam Henrici Mesmeker, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis duabus quintis partibus census fundi ex dicta integra pecia terre e iure solvendis. Testes, datum supra. (Pels et Dael. Datum quinta februarii).

**718. 1238/300-2/23-02-1469. Solvit.**

Everardus Gerardi van Berck droeg over aan Henricus Johannis van den Aavoirt een erfpacht van 1 mud rogge, welke voornoemde Johannes Henrici van den Aavoirt beloofd had aan genoemde wijlen Gerardus van Berke, gaande uit een erfgoed, de Hoeve,  $\frac{1}{2}$  mudsaat, nabij de Geveer, tussen erfgoed van Arnoldus van Laerhoven en tussen de gemeint, van welke pacht

genoemde Everardus de 4/5 gedeelten van zijn broers en zusters Henricus, Hillegondis, Sophia en van Henricus van Uden, verworven had.

Everardus de Berck filius quondam Gerardi de Berck hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis, quam paccionem Johannes van den Aavoirt filius quondam Henrici van den Aavoirt promiserat se soluturum dicto quondam Gerardo de Berke hereditarie purificationis ex pecia hereditatis dicta die Hoeve in terra et merica fossata situata, dimidiam modiatam terre vel circiter continente, sita iuxta locum dictum die Ghever, inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex uno et inter communitatem ex alio, de qua pactione dictus Everardus quatuor quintas partes erga Henricum de Berck suum fratrem, Hillegondem ac Sophiam eius sorores atque Henricum de Uden adquisierat, prout in diversis litteris continetur, hereditarie supportavit Henrico van den Aavoirt filio quondam Johannis van den Aavoirt predicti, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spijker et Pels. Datum supra. (XXIII februarii, quinta post iudica).

**719. 1238/300-3/23-02-1469. Contractus pro Everardo de Berck.**

Genoemde Henricus beloofde Nicolaus Gerardi van Berck 19 peters, met pinksteren. Dictus Henricus promisit super omnia et habenda michi ad opus Nicolai de Berck filii quondam Gerardi de Berck XIX peters, XVIII stuferos vel valorem eorum in alio pagamento ad penthecostes persolvendos. Testes, datum supra.

**720. 1238/308-7/08-03-1469. Solvit.**

Paulus Jacobi van den Aker droeg over aan de heer Henricus Johannis Poijnenborch, priester, een erfpacht van 12 lopen gerstmout, welke Henricus van Haren en Henricus Noudens betaalden uit hun erfgoederen in Haaren, ter plaatse Belver, nabij de Broekstraat en zij tegenwoordig betalen aan de heer Wolterus Back, rector van het altaar van St. Dymna in de kerk van Oosterwijk uit een erfgoed dat aan dat altaar behoort.

Paulus filius quondam Jacobi van den Aker hereditariam paccionem duodecim lopinos brasii ordeacii, quam paccionem Henricus de Haren atque Henricus Noudens solvere tenebantur ex suis hereditatibus in parrochia de Haaren, ad locum dictum Belver, iuxta communem vicum dictum Broecstraet situatis et nunc domino Woltero Back tamquam rectori altaris sancte Dymne siti in ecclesia de Oosterwijck solvere tenentur ex hereditate ad idem altarem, ut dicebat, spectante, hereditarie supportavit domino Henrico Poijnenborch presbitro, filio quondam Johannis cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens warandiam et obligationem, ?tali condicione consueta. Testes, datum supra. (Heesch et Dael. VIII marcii, quarta post oculi).

**721. 1238/323-4/06-04-1469. Scabini noluerunt. Duplicetur. Solverunt ambo.**

Henricus Gerardi van Berck verkocht aan zijn zuster Sophia een erfpacht van 2 mud en 2½ sester rogge, gaande uit

1. de Borgakker, 10 lopen, in Oosterwijk, tussen een openbare weg en tussen erfgoed van de erfgenamen van Johannes van den Venne, strekkend van erfgoed van Laurencius Colen tot aan erfgoed van Gerardus de Man alias van Aavoirt,
2. uit al zijn goederen.

Ingeval de erfpacht die Sophia vandaag aan Godefridus van Hulsel overdroeg, leenroerig blijft te zijn, zal Sophia aan genoemde Henricus eerstgenoemde pacht weder pactionem primodictam et stabit contenta cum paccione dicto Godefrido supportata, quam de post dictus Henricus eidem Sophie resupportabit, omnibus dolo et fraude in hiis seclusis.

Henricus de Berck filius quondam Gerardi de Berck hereditarie vendidit Sophie sue sorori hereditariam paccionem duorum modiorum et duorum et dimidii sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex agro terre dicto den Borchacker, decem lopinatas terre vel circiter continente, sito in parrochia de Oosterwijck, inter communem plateam ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis van den Venne ex alio, tendente ab hereditate Laurencii Colen ad hereditatem Gerardi de Man alias de Aavoirt, insuper de et ex omnibus et singulis aliis suis bonis habitis et habendis, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere tali condicione annexa in casu quo post ?modum inve...tur quod huiusmodi paccio quam eadem Sophia Godefrido de Hulsel hodierna die supportavit feodum foret.. quod extunc eadem Sophia resupportabit dicto Henrico pactionem primodictam et stabit contenta cum paccione dicto Godefrido supportata, quam de post dictus Henricus eidem Sophie resupportabit, omnibus dolo et fraude in hiis seclusis. Testes, datum supra. (Pels et Dael. Datum sexta aprilis, quinta post pasche).

**722. 1238/367v-5/09-09-1469. Scabini noluerunt.**

Nicholaus Ottonis van Deijl droeg over aan Henricus Bredebart een erfpacht van 6 sester

rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oosterwijk, tussen erfgoed van Johannes van den Elst en tussen erfgoed van Johannes Johannis Dicbier, met een weg ertussen, welke pacht voornoemde Nicholaus van Deijl gekocht had van Godefridus Nicholai van Deijl. Nicholaus de Deijl filius quondam Ottonis de Deijl hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Johannis van den Elst ex uno et inter hereditatem Johannis Dicbier filii Johannis, platea interiacente, ex alio, quam paccionem Nicholaus de Deijl predictus erga Godefridum de Deijl filium quondam Nicholai de Deijl emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico dicto Bredebart, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Pels et Arkel. Datum IX septembris.

**723. 1238/371v-3/16-09-1469. Non solvit.**

Gerardus, Henricus en Jacobus, broers, kinderen van wijlen Henricus Sanders van ?Os, meester Arnoldus van den Cluijten en Johannes Spilten droegen over aan de broers Henricus, Nicholaus, Willelmus en hun zuster Christina, kinderen van wijlen Engbertus Henrici Slaebroeck die Rijensleger een erfcijns van 3 pond, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, van Engbertus van Canis van Oosterwijk en zijn kinderen Johannes en Heilwigis, in Oosterwijk nabij de linde, tussen erfgoed van Henricus Thijs en tussen erfgoed van Hessel van Eel,

2. twee "plan..atis se." in Oosterwijk, ter plaatse Honnetbeemd, tussen erfgoed van Willelmus van Haren en tussen erfgoed van Henricus van der Dijessen, welke cijns Johannes de Globo (van der Kloot) gekocht had van Engbertus Canis van Oosterwijk en zijn kinderen Johannes en Heilwigis.

Dicti Gerardus, Henricus et Jacobus, fratres, magister Arnoldus van den Cluijten et Johannes Spilten (371v-1: Gerardo, Henrico et Jacobo, fratribus, liberis quondam Henrici Sanders de ?Os, magistro Arnolde van den Cluijten et Johanni Spilten filio Johannis) annum et hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie purificationis ex domo, area et orto Engberti de Canis de Oosterwijk, Johannis et Heilwigis eorum lib... , sitis in Oosterwijk iuxta tyliam, inter hereditatem Henrici dicti Thijs ex uno et inter hereditatem Hessellini dicti de Eel ex alio, atque ex duabus plan..atis se. sitis in parrochia de Oosterwijk, in loco dicto communiter Honnetbeempt inter hereditatem Willelmi dicti de Haren ex uno et inter hereditatem Henrici dicti van der Dijessen ex alio, quem censum Johannes de Globo erga Engbertum Canis de Oosterwijk, Johannem et Heilwigem eius liberos emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Henrico, Nicholao, Willelmo, fratribus et Christine eorum sorori, liberis quondam Engberti filii Henrici Slaebroeck die Rijensleger cum dictis litteris ac iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti Johannis de Globo et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra. (Hoesch et Pels. Datum XVI septembris).

**724. 1238/371v-4/18-09-1469.**

Genoemde Henricus en de zijnen droegen genoemde cijns over aan de heer L..dolphus van den Water, priester.

Dicti Henricus et sui dictum censum hereditarie supportaverunt domino L..dolpho van den Water, presbitro, cum dictis litteris, aliis et iure,, promittentes indivisi cum dictis tutoribus super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere, tali condicione quod stabit ad iurem patrie et vicinorum. Testes Arkel et Pels. Datum XVIII septembris.

**'s-Hertogenbosch, R.1239 ../65**

oktober 1469 - september 1470

001-134 R. van Arkel en F. van Langhel

135-364 W. van den Bossche

365-524

**725. 1239/1-1/01-10-1469. Solvit.**

Het zij eenieder bekend dat destijds Petrus Johannis Holl verkocht had aan Johannes Arnoldi Stamelart van Broegel een erfcijns van 5 pond, gaande uit een huis en tuin, onder Oosterwijk, tussen erfgoed van Margareta weduwe van Nicolaus Petri Belarts en haar kinderen en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Henricus Meeus en beloofd had de onderpanden van waarde te houden, en dat vervolgens Willelmus Henrici die Meester genoemde cijns overgedragen had aan Johannes van Dommelen en beloofd had de onderpanden van waarde te houden; thans ..... Henricus Willelmi Henrici die Meester dat ingeval genoemde

Johannes beslag laat leggen op goederen van genoemde wijlen Petrus Holl ..... Johannes ..... .. Henricus Willelmi die Meester de schade aan Johannes betaalt.

Notum sit universis quod cum Petrus dictus Holl filius Johannis dicti Holl hereditarie vendidisset Johanni filio quondam Arnoldi dicti Stamelart de Broegel hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis, de et ex domo et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Margarete relicte quondam Nicolai filii quondam Petri Belarts et suorum liberorum ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici dicti Meeus ex alio, et promississet preservare warandiam et satisfacere cumque vero ex post Willelmus dictus die Meester filius quondam Henrici die Meester dictum censum hereditarie supportaverasset Johanni dicto de Dommelen promississet warandiam preservare, omnem obligationem in dicto censu existentem deponere et satisfacere contrapignora, prout in diversis litteris, constitutus igitur coram scabinis Henricus filius quondam Willelmi die Meester filii quondam Henrici die Meester ..... in casu quo dictus Johannes ..... .. via iuris prosequetur ad et super bona dicti quondam Petri Holl ..... Johannem contraget.. s..... via iuris in illo en..... .. Henricus filius quondam Willelmi die Meester dampna sibi Johanni exinde via iuris enement, solvet et sibi integraliter sine aliqua contradictione, omnde dolo in hiis secluso, prout Henricus palam recognovit et super omnia et habenda dicto Johanni de Dommelen repromisit. Testes Berkel et Busco. Datum prima octobris.

**726. 1239/15v-L/15-11-1469. Solvit.**

Johannes Johannis Poijnenborch droeg over aan Gerlacus Willelmi van den Bruggen een huis en erf in Oisterwijk van wijlen Willelmus Leijten, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Mathias Hoersen en tussen erfgoed van eertijds Paulus Brouwers, welk huis en erf genoemde Johannes volgens het recht van naderschap had verworven van Rutgerus van Arkel.

Johannes Poijnenborch filius Johannis domum et aream cum suis fundo et attinentiis, sitos in libertate de Oesterwijck quondam Willelmi dicti Leijten, inter hereditatem heredum quondam Mathie Hoersen ex uno et inter hereditatem olim Pauli Brouwers ex alio, quos domum, aream cum suis fundo et attinentiis dictus Johannes erga Rutgerum de Arkel per modum redemptionis e iure proximitatis acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Gerlaco dicto van den Bruggen filio quondam Willelmi, cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et quorumcumque heredum et successorum deponere. Testes Hezeacker et Busco. Datum XV novembris.

**727. 1239/45v-1/01-02-1470. Solvit.**

Jacobus Jacobi Leijten maande drie achterstallige jaren van een erfpacht van 2 mud rogge, welke pacht Willelmus Petri die Meijer beloofd had aan Jacobus Johannis Leijtens.

Jacobus filius quondam Jacobi dicti Leijten, potens ad hoc, hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Oesterwijck, quam paccionem Willelmus die Meijer filius quondam Petri die Meijer promiserat se daturum Jacobo filio quondam Johannis Leijtens hereditarie purificationis prout in litteris monuit de tribus annis. Testes Berkel et Busco. Datum prima julii.

**728. 1239/52-L/17-02-1470. (Niets in margine).**

Johannes van Dommelen droeg over aan Johannes Petri Hollen en Henricus Willelmi die Meester

1. een huis en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Margareta weduwe van Nicolaus Petri van Belarts en haar kinderen en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Henricus Meeus, welke huis en tuin Johannes van Dommelen gerechtelijk verworven had van Henricus Brebart,

2. een erfcijs van 5 pond, gaande uit voornoemd huis en tuin, welke cijns Johannes van Dommelen verworven had van Willelmus Henrici die Meester.

Johannes dictus de Dommelen domum et ortum, sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Margarete relicte quondam Nicolai filii quondam Petri de (DICTI??) Belarts et suorum liberorum ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici dicti Meeus ex alio, quos domum et ortum Johannes de Dommelen predictus erga Henricum Brebart per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis acquisierat, insuper hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis, ex domo et orto predictis, quem censum dictum Johannes de Dommelen erga Willelmum dictum die Meester filium quondam Henrici die Meester acquisierat, prout in diversis litteris, hereditarie supportavit Johanni dicto Hollen filio quondam Petri et Henrico filio quondam Willelmi dicti die Meester cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare,

obligationem et impetitionem ex parte sui. (Verder niets. De voorafgaande minuut had als datum 17-2-1470).

**729. 1239/52v-1/06-06-1470. Solvit.**

Genoemde Henricus droeg over aan genoemde Johannes Hollen de helft in voornoemd huis, tuin en erfcijs.

Dictus Henricus medietatem ad ipsum spectantem in premissis domo et orto et censu hereditario supportavit dicto Johanni Hollen, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Hezeacker et Busco. Datum sexta junii, quarta post exaudi anno LXX.

**730. 1239/52v-2/06-06-1470. Solvit.**

Arnoldus zoon van meester Aelbertus van Rossem deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Arnoldus filius magistri Aelberti de Rossem prebuit, alter cessit et reportavit. Testes Berkel et Busco. Datum supra.

**731. 1239/63-1/10-03-1470. Solvit.**

Hubertus Wolteri Ansems verkocht aan de zusters van Orten, huis van St.Andreas in 's-Hertogenbosch, een beemd van ½ bunder, in Oisterwijk, ter plaatse Wippenhout, beiderzijds tussen erfgoed van genoemde zusters, strekkend van erfgoed van de erfgenamen van wijlen Laurencius van Karchoven tot aan een openbaar water.

Hubertus filius quondam Wolteri Ansems dimidium bonarium prati vel circiter ad se, ut dicebat, spectantem, situm in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Wijppenhout inter hereditatem sororum de Orten domus sancti Andree in Buscoducis ex utroque, tendentem ab hereditate heredum quondam Laurencii de Karchoven ad communem aquam ibidem, ut dicebat, hereditarie vendidit michi ad opus dictarum sororum dicte domus, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem et impetitionem deponere, excepto censu fundi exinde e iure solvendo, ut dicebat. Testes Dicbier et Busco. Datum Xa marcii, ?cum condicione quod stabit ad iurem p[atrie].

**732. 1239/63-2/10-03-1470. Solvit.**

Godefridus Henrici Thijss deed afstand van zijn recht tot vernaderen, ten behoeve van genoemde zusters.

Godefridus filius Henrici Thijss prebuit et reportavit michi ad opus dictarum sororum. Testes, datum supra.

**733. 1239/63v-1/13-03-1470. Solvit.**

Elisabeth Petri Petri Rademekers droeg over aan Godefridus Cleijnael ten behoeve van Heijlwigis, weduwe van Ghiselbertus Kesselmans, een huis, erf en tuin in Oisterwijk, ter plaatse Heukelom, tussen erfgoed van Arnoldus Buckincx en tussen erfgoed van Thomas Buckincx, strekkend tot aan erfgoed van Leonius van Megen, en strekkend tot aan de gemeint, welk huis, erf en tuin genoemde Petrus Rademeker gerechtelijk verkregen had van Henricus van Ethen.

Elisabeth filia quondam Petri dicti Rademeker filii quondam Petri Rademekers cum tutore domum, aream et ortum cum suo fundo et attinentiis, sitos in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Hukulem inter hereditatem Arnoldi Buckincx ex uno et inter hereditatem Thome Buckincx ex alio, tendentes cum uno fine ad hereditatem Leonii de Megen, cum alio ad communitatem, quos domum, aream, ortum cum suo fundo et attinentiis Petrus Rademeker predictus erga Henricum de Ethen per iudicem mediante sententia scabinorum in Oesterwijck acquisierat, prout in litteris scabinorum in Oesterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Godefrido Cleijnael ad opus Heijlwigis relicte quondam Ghiselberti dicti Kesselmans cum dictis litteris et iure, promittens cum dicto tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Petri sui patris et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Berkel et Busco. Datum XIII marcii, tercia post invocavit.

**734. 1239/73v-3/04-05-1470. Non solvit.**

Wolterus Nycolai Pluijm verkocht aan Udo Rutgeri Sebens een erfpacht van 2 mud rogge, ingaande Lichtmis over 3 jaar, gaande uit

1. een stuk land, de Gever, in Oisterwijk, tussen de gemeint van Oisterwijk en tussen erfgoed van Henricus Martens, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van eertijds Willelmus van Os,
2. een stuk land, het Klootke, aldaar, tussen erfgoed van Willelmus van Beeck en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen een zekere Bacx Geerlix, strekkend tot aan een openbare weg,
3. een tuintje, genaamd een Hoefke, aldaar, tussen erfgoed van Johannes Buckincs en tussen

erfgoed van eertijds Johannes Fijen, strekkend tot aan een openbare weg,  
4. een stuk land, het Haakstukske, aldaar, tussen erfgoed van Willelmus van Beeck en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Arnoldus Brock, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Johannes Stijnen,  
5. een stuk land genaamd het Haanstukske, aldaar, beiderzijds tussen erfgoed van eertijds de erfgenamen van wijlen Arnoldus Brock, strekkend beiderzijds tot aan openbare wegen,  
6. een stuk land, het Zandstukske, aldaar, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Willelmus de Becker en tussen erfgoed van Johannes Pagge, strekkend tot aan een openbare weg.

Wolterus Pluijm filius quondam Nycolai Pluijm hereditarie vendidit michi ad opus Udonis filii quondam Rutgeri Sebens hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra tres annos et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre dicta den Ghever, sita in parrochia de Oesterwijck, inter communitatem de Oesterwijck ex uno et inter hereditatem Henrici Martens ex alio, tendente a communi via ad hereditatem olim Willelmi de Os, item ex pecia terre dicta dat Cloetken, sita ibidem inter hereditatem Willelmi de Beeck ex uno et fine uno et inter hereditatem liberorum quondam cuiusdam dicti Bacx Geerlix ex alio, tendente cum reliquo fine ad communem viam, item ex ortulo dicto een Hoefken, sito ibidem inter hereditatem Johannis Buckincs ex uno et inter hereditatem olim Johannis Fijen ex alio et fine uno, tendente cum reliquo fine ad communem viam, item ex pecia terre dicta dat Haecstuxken, sita ibidem inter hereditatem Willelmi de Beeck ex uno et inter hereditatem heredum quondam Arnoldi Brock ex alio, tendente a communi via ad hereditatem Johannis Stijnen, item ex pecia terre dicta dat Haenstuxken, sita ibidem inter hereditatem olim heredum quondam Arnoldi Brock ex utroque latere, tendente cum utroque fine ad communes vias ibidem, item ad huc ex pecia terre dicta dat Zantstuxken, sita ibidem inter hereditatem heredum quondam Willelmi pistoris ex uno et inter hereditatem Johannis Pagge ex alio, tendente ad communem viam cum uno fine, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Bever et Hezeacker. Datum IIII maij, sexta post quasimodo.  
**735. 1239/100-L/14-07-1470. Scabini noluerunt. Solvit.**

Nicolaus Nicolai Henrici Pluijmen droeg over aan Ambrosius Johannis van der Stegen een erfcijns van 6 grossen eertijds van Johannes Henrici Luppecht, welke zijn schoonzoon, wijlen Jacobus die Becker, beurde uit een huis en tuin, waarin Arnoldus die Zelander overleed, gelegen in Oisterwijk, welke cijns Johannes Henrici Luppechts ..... aan Nycolaus Henrici Pluijmen.

Nicolaus Pluijmen filius quondam Nicolai Pluijmen filius quondam Henrici Pluijmen sex grossos pecunie pagamenti hereditarii census olim Johannis Luppecht filii quondam Henrici Luppecht, quos sex grossos quondam Jacobus die Becker eius gener solvendos habuerat super domum et ortum cum suis attinentiis in quibus Arnoldus die Zelander morabatur, sitos in libertate de Oesterwijck et qui census annuatim solvendus in festo Lamberti episcopi et martiris, quem censum Johannes Luppechts filius quondam Henrici Luppechts recog..... se .....

Nycolao Pluijmen filio quondam Henrici Pluijmen, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit Ambrosio van der Stegen filio quondam Johannis van der Stegen, cum litteris et 2 arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Nycolai Pluijmen sui patris et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere. Testes Berkel et Busco. Datum XIIIII julii.

**736. 1239/106v-7/08-08-1470. Solvit.**

Nycolaus Oedenatz meester van het Groot Gasthuis in 's-Hertogenbosch nabij de gevangenpoort, droeg met instemming van Goeswinus van den Hezeacker, provisor van hetzelfde gasthuis, over aan Laurencius Laurencii Groeijs alle goederen die aan genoemd gasthuis en de armen van dat gasthuis zijn aangekomen door de dood van Johannes Elie van der Stegen alias Colen, timmerman van Oisterwijk.

Nycolaus Oedenatz tamquam magister et rector maioris hospitalis siti in Buscoducis prope portam captivorum, cum expressis consensu et voluntate Goeswini van den Hezeacker, provisoris eiusdem hospitalis, quecumque bona, mobilia et immobilia, hereditaria atque parata dicto hospitali ac pauperibus eiusdem per et post mortem quondam Johannis filii quondam Elie van der Stegen alias Colen, carpentarii de Oesterwijck, iure successionis hereditarie advoluta, quocumque locorum consistentia, sita aut solvenda, ut dicebat, hereditarie supportavit Laurencio Groeijs filio quondam Laurencii, promittens sub obligatione omnium bonorum dicti hospitalis ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte dicti hospitalis ac quorumcumque pauperum ibidem pro tempore decumbentium deponere. Testes Hezeacker

et Berkel. Datum VIII augusti.

(Niet in het oud-archief van het Groot-Ziekengasthuis).

**737. 1239/106v-8/08-08-1470. Non solvit.**

Genoemde Henricus beloofde aan genoemd gasthuis 22½ peters, op 1 mei aanstaande.

Dictus Henricus promisit super omnia et habenda michi ad opus dicti hospitalis viginti duos et dimidium aureos peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando, ad primam diem mensis maij proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

(Niet in het oud-archief van het Groot-Ziekengasthuis).

**738. 1239/110v-3/04-09-1470. Niets in margine.**

Willelmus Johannis Stempel droeg over aan Lambertus Arnoldi van Uden de helft in een erfpacht van 6 sester rogge, welke pacht Bertoldus zoon van genoemde Johannes Stempel beloofd had aan genoemde Willelmus Stempel en aan zijn zuster Katharina, gaande uit 2/5 deel, toebehorend aan genoemde Willelmus Stempel en zijn zuster Katharina, in

1. een huis, erf, schuur en tuin en stuk land daaraan gelegen, genaamd de Hove, in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Stephanus van den Amervoert en tussen een openbare weg,
2. een stuk land, genaamd Lombarts Gelooft, in Haaren, tussen erfgoed van eertijds Wolterus van de Loe en tussen genoemd perceel de Hove,
3. een stuk land in Haaren in de Gemene Akkers, tussen erfgoed van genoemde Stephanus van den Amervoert en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Johannes Priems,
4. een stuk land aldaar, tussen erfgoed van Johannes die Bijen en tussen erfgoed van Johannes Stijnen,

welke 2/5 delen genoemde Bartholdus verworven had van genoemde Willelmus Stempel en zijn zuster Katharina voor genoemde pacht van 6 sester rogge en voor meer lasten.

Willelmus Stempel filius quondam Johannis Stempel medietatem ad ipsum spectantem, ut dicebat, in hereditaria pactione sex sextariorum siliginis mensure de Buscoducis, quam pactionem Bertoldus filius dicti quondam Johannis Stempel promiserat se daturum et soluturum dicto Willelmo Stempel et Katharine eius sorori hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, de et ex duabus quintis partibus que ad dictum Willelmum Stempel et Katharinam eius sororem spectabant, in domo, area, horreo et orto ac pecia terre sibi coadiacente, dictis die Hove, sitis in parrochia de Oesterwijk, ad locum dictum Karrichoven inter hereditatem Stephani van den Amervoert ex uno et inter communem plateam ex alio et fine uno, item in pecia terre dicta Lombartz Geloect, sita in parrochia de Haaren, inter hereditatem olim Wolteri van de Loe ex uno et inter peciam terre die Hove vocatam predictam ex alio, item in pecia terre sita in dicta parrochia de Haaren in communibus agris ibidem inter hereditatem dicti Stephani van den Amervoert ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Priems ex alio et fine uno, item in pecia terre sita ibidem inter hereditatem Johannis die Bijen ex uno et inter hereditatem Johannis Stijnen ex alio, quas duas quintas partes hereditatum predictarum dictus Bartholdus erga dictum Willelmum Stempel et Katharinam eius sororem pro dicta pactione sex sextariorum siliginis et quibusdam aliis oneribus exinde prius e iure solvendis ad pactum acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Lamberto de Uden filio quondam Arnoldi de Uden, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda (verder niets; vorige minuut: Monix et Hezeacker; datum quarta septembris).